
Rada Miejska w Serocku 
Radni - SESJA 

Protokół nr 6/2022  

LI Sesja w dniu 21 maja 2022r.  

Obrady rozpoczęto 21 maja 2022r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:35 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Marek Biliński 

2. Krzysztof Bońkowski 

3. Sławomir Czerwiński 

4. Bożena Kalinowska 

5. Teresa Krzyczkowska 

6. Gabriela Książyk 

7. Józef Lutomirski  

8. Agnieszka Oktaba 

9. Sławomir Osiwała 

10. Jarosław Krzysztof Pielach 

11. Aneta Rogucka 

12. Mariusz Rosiński 

13. Włodzimierz Skośkiewicz 

14. Wiesław Winnicki 

15. Krzysztof Zakolski 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Marek Bąbolski - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock 

3. Rafał Karpiński – Sekretarz Miasta i Gminy Serock 

4. Monika Ordak – Skarbnik Miasta i Gminy Serock 

5. Kierownicy Referatów Urzędu, Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych,  

Przedstawiciele Jednostek Pomocniczych Miasta i Gminy Serock  

6. Zaproszeni goście 

 

Odegranie hymnu Bułgarii, następnie odegranie hymnu Polski. 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński otworzył LI Uroczystą Sesję Rady Miejskiej 

oraz powitał wszystkich zgromadzonych. 

 

 



 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński przedstawił porządek obrad.   

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku. 

4. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Serock. 

5. Wystąpienie Ambasadora Republiki Bułgarii w Polsce. 

6. Wystąpienie Burmistrza Gminy Dryanovo w Bułgarii. 

7. Podpisanie porozumienia między Miastem i Gminą Serock a Gminą Dryanowo w Bułgarii. 

8. Wystąpienia zaproszonych gości. 

9. Występ okolicznościowy. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Porządek obrad przyjęto bez uwag. 

 

 

3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku Mariusz Rosiński wygłosił przemówienie. Odniósł 

się do obchodów święta Patrona Serocka Św. Wojciecha oraz wszystkich wydarzeniach 

kulturalnych, które odbyły się z tej okazji. Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński 

podziękował za przybycie delegacjom Miast współpracujących z Gminą Serock. 

 

 

4. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Serock. 

 

Burmistrza Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski wygłosił przemówienie dotyczące 

obchodzenia święta Patrona Serocka Św. Wojciecha, uczczenia jego 1025. rocznicy śmierci 

oraz funkcjonowania samorządów. Odniósł się do porozumienia, które zostanie podpisane  

z Gminą Dryanowo z Bułgarii oraz współpracy z innymi Miastami, samorządami partnerskimi.   

 

5. Wystąpienie Ambasadora Republiki Bułgarii w Polsce. 

 

Ambasador Republiki Bułgarii w Polsce Pani Margarita Ganeva podziękowała za zaproszenie, 

że może uczestniczyć w miejscu, w którym będzie podpisana umowa współpracy na poziomie 

samorządów między Gminą Serock a Gminą Dryanowo z Bułgarii. Odniosła się również  

o wspólnych tradycjach, dobrych relacjach i stosunkach między Bułgarią a Polską. Ambasador 

Republiki Bułgarii w Polsce Pani Margarita Ganeva zapewniła, że dalej będzie pracowała na 

rzecz rozwoju naszej przyjaźni, rozwoju kontaktów w dziedzinie kulturalnej, w dziedzinie 

turystyki, ekonomii, aby społeczeństwa obu państw jak najlepiej się poznały i współpracowały 

między sobą.  

 

6. Wystąpienie Burmistrza Gminy Dryanovo w Bułgarii. 

 

Burmistrz Gminy Dryanowo w Bułgarii Trifon Panchev wygłosił przemówienie, powiedział, 

że jest zaszczycony być w gminie Serock i podpisać z nią porozumienie. Odniósł się do 

współpracy z Gminą Serock, aby to porozumienie było aktywne, realne, spowodowało realną 

pracę, realną wymianę doświadczenia, poglądów, idei jak o konkretnych działań. Burmistrz 



Gminy Dryanowo w Bułgarii Trifon Panchev powiedział, że stawiają akcent na rozwój 

turystyki i że jest to słuszny kierunek rozwoju.  

 

 

 

 

7. Podpisanie porozumienia między Miastem i Gminą Serock a Gminą Dryanowo  

w Bułgarii. 

 

Burmistrz Gminy Dryanowo wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Serock oficjalnie podpisali 

porozumienie.  

 

 

8. Wystąpienia zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku Mariusz Rosiński odczytał list, który skierowała 

Poseł na Sejm Pani Bożena Żelazowska. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ignalina z Litwy Pan Juozas Rokas wygłosił 

przemówienie. Odniósł się do wieloletniej i owocnej współpracy między gminami. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Dzierżoniowa Pan Dariusz Kucharski serdecznie podziękował za 

zaproszenie, że mogły się spotkać miasta partnerskie w takim uroczystym dniu. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Lanškroun w Czechach Pan Radim Vetchy serdecznie podziękował, 

że mogą uczestniczyć podczas uroczystej sesji, gdzie zostanie podpisane porozumienie  

z nowym partnerem Miastem i Gminą Dryanowo z Bułgarii i mają nadzieję, że tak jak 

współpraca między Miastem i Gminą Lanškroun a Miastem i Gminą Serock będzie się 

rozwijać, będzie efektywna i obiecująca.  

 

Starosta Powiatu Legionowskiego Pan Sylwester Sokolnicki wygłosił przemówienie. Odniósł 

się do zbliżającej się szczególnej daty 27 maja 1990roku, gdzie samorząd zaczął swoją 

przygodę. Przedstawił historię jak Miasto i Gmina Serock rozwijała się oraz złożył serdeczne 

życzenia. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Radzionków Pan Gabriel Tobor wygłosił przemówienie. Odniósł się 

do spotkania Miast i Gmin, które w herbie również posiadają Św. Wojciecha, gdzie między 

Miastem i Gminą Serock a Miastem i Gminą Radzionków narodziła się współpraca, 

porozumienie oraz przyjaźń.  

 

9. Występ okolicznościowy. 

 

Występ okolicznościowy wykonała grupa „Kantyczek” prowadzonych przez p. Monikę 

Misiurę w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku. Grupa wokalna zaśpiewała trzy 

piosenki: bułgarską – „Bojat nastana”, ukraińską – „Czerwona kalina” i polską – „Zapamiętaj”. 

 

10. Zamknięcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował 

wszystkim za udział i zamknął LI Uroczystą Sesję Rady Miejskiej w Serocku. Przewodniczący 



Rady zaprosił na rynek w Serocku na uroczyste podniesienie flagi Republiki Bułgarii na maszt 

przy ratuszu oraz poprosił Jej Ekscelencję Panią Margaritę Ganeva Ambasadora Republiki 

Bułgarii w Polsce o uroczyste otwarcie wystawy „Bułgaria oczami Polaków”. 

 

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Serocku 

Mariusz Rosiński 

  

 

Przygotował(a): Justyna Kuniewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


